r.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 036/2023

1
1 CM-A.1-'1RA MUN1C1rAl. DE :10R2ONTE

'-'-`ROYADO
; EM:

Requer a ampliação da rede elétrica da Rua Wilson

Assunção na localidade de Cachoeira I na forma que

indica, neste Município.

O Vereador JOSÉ FLÁVIO CABRAL LIMA no uso de suas atribuições legais fundamentadas

no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência, REQUERER a

ampliação da rede elétrica com instalação de postes de iluminação pública na Rua

Wilson Assunção na localidade de Cachoeira I, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento melhorar a tráfego daqueles que utilizam a via no horário

noturno garantindo a segurança dos veículos e pedestres, além de permitir as ligações de

energia para as residências e comércios contribuindo também para a desenvolvimento

urbanístico do bairro e adjacências.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias de abril de

2023.

JOSÉ FLAVIO CABRAL LIMA
Vereador

RECEBIDO EM:
os-  / C H

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP : 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

9@cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo0contatos@horizonte.ce.leg.br